
 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 21 грудня 2022 року       № 306 

м. Кропивницький 

 

Про прийняття у власність юридичної  

особи публічного права та реорганізацію  

державного навчального закладу  

"Професійно-технічне училище № 40  

 м. Новоукраїнка" шляхом перетворення  

у комунальний заклад "Новоукраїнський  

професійний ліцей Кіровоградської обласної ради" 

  

У зв’язку з прийняттям у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Кіровоградської області цілісних майнових комплексів 

державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти, з метою 

завершення здійснення заходів державної реєстрації та приведення у 

відповідність даних, керуючись статтями 104-107 Цивільного кодексу 

України, згідно із статтею 59 Господарського кодексу України, статтями 43, 

60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2020 року           

№1200-р "Про передачу цілісних майнових комплексів державних закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність 

територіальних громад Луганської та Кіровоградської областей", рішення 

Кіровоградської обласної ради від 20 травня 2016 року № 95 "Про згоду на 

безоплатну передачу цілісних майнових комплексів професійно-технічних 

навчальних закладів", вимог закону України "Про передачу об’єктів права 

державної та комунальної власності", постанови Кабінету Міністрів України 

від 21 вересня 1998 року №1482 "Про передачу об’єктів права державної та 

комунальної власності" (зі змінами та доповненнями) 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 



2 
 

1. Прийняти у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Кіровоградської області, в особі Кіровоградської обласної ради, 

юридичну особу публічного права – державний навчальний заклад 

"Професійно-технічне училище №40 м. Новоукраїнка" (код згідно з ЄДРПОУ 

03071271). 

 

2. Вважати власником державного навчального закладу 

"Професійно-технічне училище № 40 м. Новоукраїнка" (код згідно з 

ЄДРПОУ 03071271) Кіровоградську обласну раду. В установленому порядку 

внести зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань.  

 

3. Припинити юридичну особу – Державний навчальний заклад 

"Професійно-технічне училище №40 м. Новоукраїнка" (код згідно з ЄДРПОУ 

03071271) шляхом перетворення у комунальний заклад "Новоукраїнський 

професійний ліцей Кіровоградської обласної ради". 

 

4. Доручити голові Кіровоградської обласної ради забезпечити 

проведення в установленому порядку припинення державного навчального 

закладу "Професійно-технічне училище № 40 м. Новоукраїнка" (код згідно з 

ЄДРПОУ 03071271) шляхом перетворення у комунальний заклад 

"Новоукраїнський професійний ліцей Кіровоградської обласної ради", у тому 

числі створити комісію з реорганізації шляхом перетворення державного 

навчального закладу "Професійно-технічне училище № 40 м. Новоукраїнка". 

 

5. Встановити двомісячний строк для пред’явлення вимог кредиторів 

з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо реорганізації 

юридичної особи публічного права. Вимоги кредиторів розглядаються в 

порядку, передбаченому чинним законодавством. 

 

6. Забезпечити продовження дії трудових договорів з працівниками 

закладу, що припиняється, та заборонити вивільнення працівників у зв’язку з 

процедурою припинення. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань власності та постійну комісію обласної ради з 

питань освіти, науки, культури, туризму, спорту, у справах сім’ї, молодіжної 

політики. 

 

 

 

Голова обласної ради       Сергій ШУЛЬГА 


